

Regionstyrelsen
För kännedom till fullmäktige

Granskning av årsredovisningen 2023

Region Västerbotten har, på liknande sätt som övriga regioner, blivit kraftigt påverkade av hög inflation och ökade kostnader. Region Västerbotten hade ett stort underskott för år 2023. En stor del av underskottet finns inom hälso- och sjukvårdsnämndens verksamheter. Regionstyrelsen bedömer att det skulle vara för utmanande att återställa hela det negativa balanskravsresultatet. Styrelsen anser att stora tillfälliga neddragningar på verksamheterna skulle få stora negativa konsekvenser. Styrelsens strategi är i stället att arbeta långsiktigt för att nå god ekonomisk hushållning.

Vi har förståelsen för att ett stort underskott kan vara svårt att återställa på tre år. Det är dock inte förenligt med god ekonomisk hushållning att säga att regionen inte kan återställa underskottet och därefter inte agera. Även för att återställa underskottet på längre sikt kommer det att behövas konkreta åtgärder som ger faktiska effekter. Om styrelsen och hälso- och sjukvårdsnämnden inte agerar finns det risk att regionen hamnar i en ond spiral med stora underskott som inte går att återställa. Vi kommer noga att följa styrelsens och hälso- och sjukvårdsnämndens arbete med det långsiktiga arbetet med att uppnå god ekonomisk hushållning.

Positiv iakttagelse i granskningen av årsredovisningen är att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. Regionstyrelsen behöver dock arbeta med att utveckla uppföljningen av verksamhetsmålen. För flera mål är det svårt att förstå redovisningen.

Revisorerna lämnar denna skrivelse och underliggande rapporter (gr 10 och 11/2023) och yttrande från PwC till regionstyrelsen för yttrande. I en bilaga finns revisorernas rekommendationer. Yttrande med uppgifter om verkställda och planerade åtgärder ska lämnas till revisionskontoret senast den 22 oktober 2024.

För regionens revisorer

Bert Öhlund
Vice ordförande

Thomas Nordenstam
Revisor

Bilaga

Revisorernas rekommendationer och instruktioner för yttrande

Revisorernas rekommendationer

Vi rekommenderar regionstyrelsen att arbeta med följande områden:

- Säkerställ att det finns genomarbetade planer och en strategisk styrning som möter det ekonomiska läget.
- Utveckla analyserna av genomförda åtgärder för ekonomi i balans.
- Utveckla uppföljningen av fullmäktiges verksamhetsmål.

Instruktioner för yttrande

Det ska vara enkelt att utläsa vilka åtgärder som regionstyrelsen vidtagit eller planerar att vidta. Tänk därför på detta när ni svarar:

- Lämna ett svar för varje rekommendation som revisorerna lämnat. Det ska finnas en tydlig koppling mellan rekommendationerna och de åtgärder som vidtagits eller planeras vidtas.
- Svara så konkret som möjligt. Ange gärna hur åtgärderna ska genomföras, vem som ska genomföra dem och när.
- Om styrelsen tänker vidta några åtgärder, motivera varför.
- Om styrelsen inte kan svara på utsatt tid, kontakta undertecknad.

Vid frågor kontakta

Malin Hedlund
Revisionskontoret
090-785 73 70
Malin.k.hedlund@regionvasterbotten.se